[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 9630/2015 - 19/11/2015 14:33

INDICAÇÃO Nº 4566/2015
Sugere ao Poder Executivo estudo para melhoria na sinalização de solo e faixa de pedestre na Rua Urandi em frente ao nº 670, Jd. Laranjeiras,neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para melhoria na sinalização de solo e faixa de pedestre na Rua Urandi em frente ao nº 670, Jd. Laranjeiras,neste município.

  Justificativa:

Moradores reclama do descaso da administração em relação a qualidade da sinalização no endereço acima citado, há meses que a sinalização é quase que inexistente e não existe uma manutenção adequada segundo os moradores que procuraram por este vereador. Este local tem grande fluxo de pedestre,princopalmente de crianças que frequentam o Ciep Dom Eduardo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de novembro de 2.015.

Celso Ávila

-vereador-